РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015г.                                   д.Налобино                                    № 12-п
О проведении благоустроительных работ

на территории Налобинского сельсовета.

                      В целях привлечения населения, собственников жилых домов, руководителей предприятий, руководителей организаций и учреждений бюджетной сферы, предпринимателей к практическому участию в работе по содержанию объектов благоустройства, создания благоприятного общественного климата, более комфортных условий проживания в каждом населенном пункте, руководствуясь п.19 ст.24 Федерального закона от 06.10.2003года № 131 « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Обьявить трехмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Налобинского сельсовета с 01 апреля по 01  июля 2015 года.
           2. Провести  весенние субботники по наведению санитарного порядка на территориях находящихся в пользовании собственности и аренде.
           3. Рекомендовать :

     а) руководителя СПК артель « Налобинское» Субботина В.П. провести благоустроительные работы на подведомственной территории, в д. Власть Труда;

     б) Частных предпринимателей Свекатун Т.В., Гориславко Е.Н., Годунову Т.Ф., ВасечкоА.В., Иванова А.Н.  проводить регулярно уборку подведомственной территории.

           4. Мероприятия  по благоустройству на 2015 год утвердить (прилагаются);

           5. Объявить смотр –конкурс на звание « Лучшая усадьба 2015 года».
           6.Утвердить Положение о  проведении смотра-конкурса « Лучшая усадьба 2015 года»

         7. Объявить смотр –конкурс на звание « Лучшее предприятие 2015года».

          8.Утвердить Положение о  проведении смотра-конкурса « Лучшее предприятие  2015 года»

          9. Для контроля  за ходом  проведения трехмесячника по благоустройству  подведению его итогов, определения победителей в конкурсе « Лучшая усадьба», «Лучшее предприятие» создать комиссию в составе:

- Быков С.В.  – глава сельсовета;

- Близниченко М.В. – зам.главы администрации;

- Захарченко Н.Г. – специалист администрации;

- Балыбина О.П.  –директор МБУК «Налобинская  ЦКС»

- Иванов А.Н. – депутат сельского Совета;

- Халбабаев И.И. – депутат сельского Совета.

Итоги смотра-консурса « Лучшая усадьба 2015 года», «Лучшее предприятие 2015года»  подвести  до 10 августа 2015 года.

8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня обнародования в местах обнародования.

Глава сельсовета                                                                      С.В.Быков